
 

 

RADA POWIATU 

  SŁUPSKIEGO 

 

OR.II.0002.2.2014 

 

Protokół nr II/2014 

sesji Rady Powiatu Słupskiego 

z dnia 11 grudnia 2014 roku 
 

 

II sesja Rady Powiatu Słupskiego odbyła się w sali konferencyjnej nr 202 Starostwa Powiatowego 

w Słupsku. Rozpoczęcie nastąpiło o godz. 12.00. 

 

Ad 1. 
Otwarcie sesji. 

 

Pan Jan Olech - Przewodniczący Rady Powiatu – otworzył II sesję Rady Powiatu Słupskiego. 

Przywitał obecnych radnych, Zarząd Powiatu Słupskiego z jego Przewodniczącym Zdzisławem 

Kołodziejskim, kierowników jednostek organizacyjnych powiatu oraz przedstawicieli mediów          

i wszystkich przybyłych na sesję (listy obecności radnych i gości stanowią załączniki nr 1 i 2         

do protokołu). 

Podał, że obsługę prawną zapewni im radca prawny pani Irena Łońska, a protokolantem obrad jest 

pani Aneta Zakrzewska z Wydziału Organizacyjnego. 

 

Ad 2. 
Stwierdzenie kworum. 

 

Pan Jan Olech - Przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego – na podstawie listy obecności 

poinformował, że w obradach uczestniczy 21 radnych, na stan ustawowy rady 21 radnych. 

Stwierdził, że obrady są prawomocne. 

Na sekretarza obrad zaproponował Wiceprzewodniczącego Rady Powiatu Słupskiego Wojciecha 

Krasuckiego. Zapytał, czy pan Wojciech Krasucki wyraża na powyższe zgodę.  

 

Pan Wojciech Krasucki - Wiceprzewodniczący Rady Powiatu Słupskiego – wyraził zgodę. 

 

Pan Jan Olech - Przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego – kandydaturę poddał                    

pod głosowanie i zapytał: kto z radnych jest za tym, aby pan Wojciech Krasucki pełnił obowiązki 

sekretarza obrad? Kto jest przeciw? Kto wstrzymał się od głosu? 

Podał wyniki głosowania: 

za – 20      przeciw – 0                wstrzymało się – 0 radnych. 

Stwierdził, że sekretarzem obrad jednogłośnie został Wiceprzewodniczący Rady Powiatu 

Słupskiego pan Wojciech Krasucki. 

 

Ad 3.  
Przyjęcie proponowanego porządku obrad.  

 

Pan Jan Olech - Przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego – przypomniał, że proponowany 

porządek obrad został przedstawiony w zaproszeniach na sesję (stanowi załącznik nr 3                   

do protokołu). Zapytał, czy radni bądź Starosta wnoszą inne propozycje do porządku obrad.     
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Zmian nie wniesiono. Odczytał projekt porządku obrad:  

1. Otwarcie sesji. 

2. Stwierdzenie kworum. 

3. Przyjęcie porządku obrad. 

4. Interpelacje i zapytania. 

5. Ślubowanie radnego.  

6. Podjęcie uchwał: 

1)w sprawie określenia rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych na terenie Powiatu 

Słupskiego w 2015 roku, 

2)w sprawie przyjęcia przez Powiat Słupski od Gminy Ustka pomocy finansowej                   

na przebudowę drogi powiatowej nr 1102G Ustka – Modlinek – Duninowo, 

3)w sprawie powołania Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu Słupskiego, 

4)w sprawie powołania Komisji Budżetu i Finansów oraz Rozwoju Powiatu Rady Powiatu 

Słupskiego, 

5)w sprawie powołania Komisji Rolnictwa, Środowiska i Bezpieczeństwa Publicznego Rady 

Powiatu Słupskiego, 

6)w sprawie powołania Komisji Polityki Społecznej Rady Powiatu Słupskiego, 

7)w sprawie zmian w Statucie Powiatu Słupskiego, 

8)w sprawie ustalenia miesięcznego wynagrodzenia Starosty Słupskiego. 

7. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych. 

8. Wnioski i oświadczenia radnych. 

9. Zakończenie sesji. 

Przystąpił do głosowania i zapytał: kto z radnych jest za przyjęciem proponowanego porządku 

obrad, zechce podnieść rękę? Kto jest przeciw? Kto wstrzymał się od głosu?  

Podał wyniki głosowania: 

za – 20      przeciw – 0                wstrzymało się – 0 radnych. 

Stwierdził, że porządek obrad został przyjęty jednogłośnie. 

 

Ad 4.  
Interpelacje i zapytania. 

 

Pan Jan Olech - Przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego – zapytał, czy radni chcą złożyć 

interpelację lub zapytanie. Udzielił głosu radnemu Andrzejowi Kordylasowi.  

 

Pan Andrzej Kordylas - radny – zawracając się do Przewodniczącego Rady Powiatu Słupskiego       

i radnych, powiedział, że na podstawie § 25 Statutu Powiatu Słupskiego chciałby złożyć zapytanie, 

w swoim imieniu i radnej Barbary Zawadzkiej, dotyczące trybu podjęcia decyzji w sprawie wycinki 

drzewa będącego pomnikiem przyrody w miejscowości Damnica przy drodze powiatowej nr 1139G 

(skrzyżowanie z drogą gminną). Uzasadnił powyższe, że młodzież podczas wycieczki szkolonej 

zauważyła, iż drzewo mające status pomnika przyrody ma oznaczenie stosowane przy wycince 

drzew. W związku z tym proszą o wyjaśnienie. Nadmienił, że wielokrotnie występowali do Starosty 

o wycinkę drzew znajdujących się w skrajni jezdni drogi na trasie Mianowice – Damnica, 

otrzymując odpowiedź negatywną ze względu na zasiedlenie tych drzew przez chronione gatunki 

porostów. Dlatego niepokoi ich planowana wycinka drzewa o tak wysokim statusie ochrony, która 

dla nich i dla młodzieży jest niezrozumiała. W załączeniu do interpelacji przedłożył zdjęcie 

sytuacyjne. Przypomniał, że ustawa o ochronie przyrody mówi o tym, iż pomniki przyrody              

to szczególne twory o wyjątkowej wartości przyrodniczej, naukowej, kulturowej, historycznej        

lub krajobrazowej, oznaczające się indywidualnymi cechami, które odróżniają je od innych tworów, 

stąd też dziwi ich to oznakowanie. Podziękował za możliwość zabrania głosu.  
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Pan Jan Olech - Przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego – w kolejności udzielił głosu radnej 

Barbarze Zawadzkiej.  

 

Pani Barbara Zawadzka - radna – oznajmiła, że składa interpelację w swoim imieniu,                

jak również radnego Andrzeja Kordylasa. Odczytała pismo: w imieniu mieszkańców Damnicy           

i rodziców dzieci uczęszczających do Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego w Damnicy 

proszą o zabezpieczenie w przyszłym budżecie środków finansowych na pilny remont tego obiektu. 

Dodała, że szczególnie elewacja jest zagrożeniem dla bezpieczeństwa i życia dzieci oraz 

pracowników ośrodka ze względu na odpadające duże fragmenty tynków i gzymsów, które spadają 

z dużej wysokości i na razie jest to zabezpieczone tylko taśmą ochronną, by dzieci nie podchodziły 

do budynku. Podziękowała za możliwość zabrania głosu.  

 

Pan Jan Olech - Przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego – udzielił głosu radnemu 

Andrzejowi Zawadzie.  

 

Pan Andrzej Zawada - radny – zauważył, że są w punkcie interpelacje i zapytania, a on chciałby 

złożyć apel, więc zanim to zrobi, to pyta, czy może zgłosić go w tym miejscu czy w punkcie 8. 

Wnioski i oświadczenia radnych. 

 

Pan Jan Olech - Przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego – odpowiedział, że radny Andrzej 

Zawada powinien to zrobić w punkcie 8. porządku obrad.  

 

Pan Andrzej Zawada - radny – podziękował.  

 

Pan Jan Olech - Przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego – udzielił głosu radnemu Pawłowi 

Gonerze.  

 

Pan Paweł Gonera - radny – zawracając się do Starosty, powiedział, że chciałby, aby w imieniu 

Starostwa Powiatowego w Słupsku skierował zapytanie do Marszałka Województwa Pomorskiego, 

czy będzie remontowana droga nr 213. Jego zdaniem jeżeli ten remont miałby być sensowny,              

to należałoby go prowadzić od miejscowości Cecenowo w kierunku Słupska, ponieważ teren          

od Słupska do Wrześcia został już wyremontowany, tam dalej droga jest w jako takim stanie,                

a od Cecenowa do miejscowości Żelkowo jest w stanie tragicznym. Jest ciekawy, czy Marszałek       

i nowe władze samorządowe województwa planują jakikolwiek remont na tej drodze.  

 

Pan Jan Olech - Przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego – zauważył, że nie dostrzega więcej 

zgłoszeń w tym punkcie. Następnie poprosił Starostę o przedstawienie mu na piśmie: ile środków 

finansowych Starostwo Powiatowe w Słupsku w latach 2010 – 2014 przeznaczyło na modernizacje 

dróg powiatowych w każdej z gmin. Stwierdził, że swoim zapytaniem zakończył dyskusję                   

w punkcie 4. Interpelacje i zapytania.  

 

Ad 5.  
Ślubowanie radnego. 

 

Pan Jan Olech - Przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego – zawiadomił, że na mocy 

Postanowienia nr 57/2014 Komisarza Wyborczego w Słupsku z dnia 9 grudnia 2014 roku                 

w sprawie wstąpienia kandydata na miejsce radnego Rady Powiatu Słupskiego, którego mandat 

wygasł, stwierdzono, iż w związku z wygaśnięciem mandatu radnego powiatu słupskiego pana 

Dawida Litwina w okręgu wyborczym nr 1 lista nr 4 KW Platforma Obywatelska RP na jego 

miejsce wstępuje pani Anna Grażyna Pietrzak, kandydatka z tej samej listy, która w wyborach 
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uzyskała kolejno największą liczbę głosów, a nie utraciła prawa wybieralności. 

(postanowienie nr 57/2014 Komisarza Wyborczego w Słupsku stanowi załącznik nr 4 do protokołu) 

Dodał, że zgodnie z art. 20 ust. 3 ustawy o samorządzie powiatowym: radny nieobecny                   

na pierwszej sesji rady powiatu oraz radny, który uzyskał mandat w czasie trwania kadencji, składa 

ślubowanie na pierwszej sesji, na której jest obecny. 

Poinformował, że teraz pani Anna Grażyna Pietrzak przystąpi do ślubowania. Obowiązek                  

ten wynika  z art. 20 ust. 1 ustawy o samorządzie powiatowym. 

Wyjaśnił, że odczyta rotę ślubowania, następnie nazwisko i imię radnej, a radna po odczytaniu         

jej nazwiska oraz imienia powstanie i wypowie słowo „ślubuję". Ślubowanie może być złożone             

z dodaniem zdania: „Tak mi dopomóż Bóg". 

Poprosił wszystkich radnych i obecnych na sali o powstanie na czas czytania roty ślubowania. 

Odczytał rotę: „Uroczyście ślubuję rzetelnie i sumiennie wykonywać obowiązki wobec Narodu 

Polskiego, strzec suwerenności i interesów Państwa Polskiego, czynić wszystko dla pomyślności 

Ojczyzny, wspólnoty samorządowej powiatu i dobra obywateli, przestrzegać Konstytucji i innych 

praw Rzeczypospolitej Polskiej".  

Poprosił panią Pietrzak Annę Grażynę o wypowiedzenie słowa „ślubuję".  

 

Pani Anna Grażyna Pietrzak – radna – powiedziała: „ślubuję”. 

 

Pan Jan Olech - Przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego – zaznaczył, że od tej chwili radna 

Anna Grażyna Pietrzak ma prawo do podejmowania uchwał i decyzji.  

 

Ad 6.  
Podjęcie uchwał: 

 

Pan Jan Olech - Przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego – poinformował, że zgodnie z § 29 

ust. 6 Statutu Powiatu Słupskiego, jeśli nie wniesiono poprawek do przesłanego radnym projektu 

uchwały, przewodniczący poddaje projekt uchwały pod głosowanie bez odczytywania jego treści.  

 

ppkt 1) w sprawie określenia rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych na terenie 

Powiatu Słupskiego w 2015 roku  

(projekt uchwały stanowi załącznik nr 5 do protokołu) 

 

Pan Jan Olech - Przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego – poprosił Starostę Słupskiego          

o zabranie głosu. 

 

Pan Zdzisław Kołodziejski - Starosta Słupski – poinformował, że projekt uchwały w sprawie 

określenia rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych na terenie Powiatu Słupskiego                 

w 2015 roku był omawiany na posiedzeniu Komisji Polityki Społecznej w poprzedniej kadencji                 

i został zaopiniowany pozytywnie. Jednak w związku z nienadesłaniem przez gminy z terenu 

powiatu i przez samorząd aptekarski wymaganych ustawowo opinii zaistniała konieczność jego 

wycofania z porządku obrad XXXIV Sesji Rady Powiatu Słupskiego. Obecnie po spełnieniu tego 

wymogu projekt uchwały ponownie został wprowadzony do porządku obrad Rady Powiatu 

Słupskiego. Poprosił o jego podjęcie.  

 

Pan Jan Olech - Przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego – otworzył dyskusję. Głosów           

w tej sprawie nie było. Zamknął dyskusję. 

Przystąpił do głosowania i zapytał: kto z radnych jest za przyjęciem omówionego projektu uchwały, 

zechce podnieść rękę? Kto jest przeciw? Kto wstrzymał się od głosu? 
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Podał wyniki głosowania: 

za – 20      przeciw – 0                wstrzymał się – 1 radny. 

Stwierdził, że uchwała Nr II/6/2014 Rady Powiatu Słupskiego z dnia 11 grudnia 2014 roku              

w sprawie określenia rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych na terenie Powiatu Słupskiego 

w 2015 roku została podjęta. 

(uchwała stanowi załącznik nr 6 do protokołu) 

 

ppkt 2) w sprawie przyjęcia przez Powiat Słupski od Gminy Ustka pomocy finansowej                    

na przebudowę drogi powiatowej nr 1102G Ustka – Modlinek – Duninowo  

(projekt uchwały stanowi załącznik nr 7 do protokołu) 

 

Pan Jan Olech - Przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego – poprosił Starostę Słupskiego          

o zabranie głosu. 

 

Pan Zdzisław Kołodziejski - Starosta Słupski – poinformował, że na sesji w dniu 29 września 

2014 roku Rada Powiatu Słupskiego poprzedniej kadencji podjęła uchwałę dotyczącą przyjęcia        

tej pomocy finansowej, jednak zaszła tam pomyłka w numeracji drogi. Teraz przedłożonym 

projektem uchwały poprawiają numer drogi z 1103G na 1102G. Dodał, że starym zwyczajem              

i z przyjętymi zasadami ta pomoc równoważy się, czyli będzie w układzie 50% na 50%. Podał,         

że całość zadania wyniesie 430 422 zł.  

 

Pan Jan Olech - Przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego – otworzył dyskusję. Głosów           

w tej sprawie nie było. Zamknął dyskusję. 

Przystąpił do głosowania i zapytał: kto z radnych jest za przyjęciem omówionego projektu uchwały, 

zechce podnieść rękę? Kto jest przeciw? Kto wstrzymał się od głosu? 

Podał wyniki głosowania: 

za – 20      przeciw – 0                wstrzymał się – 1 radny. 

Stwierdził, że uchwała Nr II/7/2014 Rady Powiatu Słupskiego z dnia 11 grudnia 2014 roku             

w sprawie przyjęcia przez Powiat Słupski od Gminy Ustka pomocy finansowej na przebudowę 

drogi powiatowej nr 1102G Ustka – Modlinek – Duninowo została podjęta. 

(uchwała stanowi załącznik nr 8 do protokołu) 

 

ppkt 3) w sprawie powołania Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu Słupskiego 

(projekt uchwały stanowi załącznik nr 9 do protokołu) 

 

Pan Jan Olech - Przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego – oznajmił, że należy przystąpić     

do wyboru Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu Słupskiego. Poinformował, że zgodnie z § 39 ust. 2 

Statutu Powiatu Słupskiego – rada powiatu wybiera przewodniczącego oraz pozostałych członków 

komisji rewizyjnej w liczbie pięciu, w tym zastępcę przewodniczącego. 

Przypominał, że zgodnie z § 38 ust. 2 Statutu Powiatu Słupskiego w skład komisji rewizyjnej 

wchodzą radni, w tym przedstawiciele wszystkich klubów, z wyjątkiem radnych pełniących funkcję 

przewodniczącego i wiceprzewodniczącego rady oraz radnych będących członkami zarządu.  

Objaśnił, że głosowanie jest jawne, głosują na każdego kandydata osobno.  

Wspomniał, że na poprzedniej sesji zwrócił się do radnych z prośbą o zgłaszanie się do pracy           

w poszczególnych komisjach Rady Powiatu Słupskiego. 

Odczytał listę chętnych radnych zgłoszonych do składu Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu 

Słupskiego (lista radnych zgłoszonych do składu Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu Słupskiego 

stanowi załącznik nr 10 do protokołu): 

1. Grzegorz Grabowski 

2. Maciej Karaś 
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3. Anna Pietrzak 

4. Tomasz Świtek 

5. Andrzej Zawada 

Dopytał, czy są inne kandydatury do składu Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu Słupskiego? 

Otworzył listę. Innych kandydatów nie zgłoszono. Zaproponował zamknięcie listy i zapytał:           

kto z radnych jest za zamknięciem listy, zechce podnieść rękę? Kto jest przeciw? Kto wstrzymał się 

od głosu?  

Stwierdził, że głosami: za – 21, przeciw – 0, wstrzymujących się – 0 radnych lista została 

zamknięta. W kolejności zapytał wszystkich wyżej wymienionych kandydatów: czy wyrażają zgodę                 

na powołanie ich do składu Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu Słupskiego.  

 

Pan Grzegorz Grabowski - radny – wyraził zgodę.  

 

Pan Maciej Karaś - radny – wyraził zgodę.  

 

Pani Anna Pietrzak - radna – wyraziła zgodę.  

 

Pan Tomasz Świtek- radny – wyraził zgodę.  

 

Pan Andrzej Zawada - radny – wyraził zgodę.  

 

Pan Jan Olech - Przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego – wyjaśnił, że zgodnie z procedurą 

kandydaturę każdego z radnych należy przegłosować osobno w głosowaniu jawnym. 

Według przedstawionej listy zapytał: 

1) Kto z radnych jest za tym, żeby pan Grzegorz Grabowski był członkiem Komisji Rewizyjnej? 

Kto jest przeciw? Kto wstrzymał się od głosu? 

Podał wyniki głosowania: 

za – 21      przeciw – 0                wstrzymało się – 0 radnych. 

Stwierdził, że pan Grzegorz Grabowski został członkiem Komisji Rewizyjnej. 

2) Kto z radnych jest za tym, żeby pan Maciej Karaś był członkiem Komisji Rewizyjnej?              

Kto jest przeciw? Kto wstrzymał się od głosu? 

Podał wyniki głosowania: 

za – 21      przeciw – 0                wstrzymało się – 0 radnych. 

Stwierdził, że pan Maciej Karaś został członkiem Komisji Rewizyjnej. 

3) Kto z radnych jest za tym, żeby pani Anna Pietrzak była członkiem Komisji Rewizyjnej?          

Kto jest przeciw? Kto wstrzymał się od głosu? 

Podał wyniki głosowania: 

za – 21      przeciw – 0                wstrzymało się – 0 radnych. 

Stwierdził, że pani Anna Pietrzak została członkiem Komisji Rewizyjnej. 

4) Kto z radnych jest za tym, żeby pan Tomasz Świtek był członkiem Komisji Rewizyjnej?           

Kto jest przeciw? Kto wstrzymał się od głosu? 

Podał wyniki głosowania: 

za – 20      przeciw – 0                wstrzymał się – 1 radny. 

Stwierdził, że pan Tomasz Świtek został członkiem Komisji Rewizyjnej. 

5) Kto z radnych jest za tym, żeby pan Andrzej Zawada był członkiem Komisji Rewizyjnej?          

Kto jest przeciw? Kto wstrzymał się od głosu? 

Podał wyniki głosowania: 

za – 20      przeciw – 0                wstrzymał się – 1 radny. 

Stwierdził, że pan Andrzej Zawada został członkiem Komisji Rewizyjnej. 

Następnie poinformował członków Rady Powiatu Słupskiego, że obecnie przystąpią do wyboru 
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przewodniczącego Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu Słupskiego. Poprosił o zgłaszanie 

kandydatów na przewodniczącego spośród wcześniej wybranych członków Komisji Rewizyjnej. 

Otworzył listę. Udzielił głosu radnemu Maciejowi Karasiowi. 

 

Pan Maciej Karaś – radny – zgłosił kandydaturę pani Anny Pietrzak na przewodniczącą Komisji 

Rewizyjnej. 

 

Pan Jan Olech - Przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego – zapytał, czy radna Anna Pietrzak 

wyraża zgodę na kandydowanie na przewodniczącego Komisji Rewizyjnej. 

 

Pani Anna Pietrzak - radna – zgodziła się.  

 

Pan Jan Olech - Przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego – udzielił głosu radnemu 

Andrzejowi Zawadzie. 

 

Pan Andrzej Zawada – radny – zaproponował na przewodniczącego Komisji Rewizyjnej pana 

Macieja Karasia. 

 

Pan Jan Olech - Przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego – zapytał, czy radny Maciej Karaś 

wyraża zgodę na kandydowanie na przewodniczącego Komisji Rewizyjnej. 

 

Pan Maciej Karaś – radny – nie wyraził zgody.  

 

Pan Jan Olech - Przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego – poprosił o podanie następnych 

kandydatur. Innych kandydatów nie zgłoszono. Zaproponował zamknięcie listy i zapytał:               

kto z radnych jest za zamknięciem listy, zechce podnieść rękę? Kto jest przeciw? Kto wstrzymał się          

od głosu?  

Stwierdził, że głosami: za – 21, przeciw – 0, wstrzymujących się – 0 radnych lista została 

zamknięta. 

Oznajmił, że tylko radna Anna Pietrzak kandyduje na przewodniczącego Komisji Rewizyjnej Rady 

Powiatu Słupskiego. Przypominał, że głosowanie zostanie przeprowadzone w sposób jawny. 

Przystąpił do głosowania i zapytał: kto z radnych jest za tym, żeby pani Anna Pietrzak została 

przewodniczącą Komisji Rewizyjnej, proszę podnieść rękę? Kto jest przeciw? Kto wstrzymał się   

od głosu? 

Podał wyniki głosowania: 

za – 21      przeciw – 0                wstrzymało się – 0 radnych. 

Stwierdził, że radna Anna Pietrzak jednogłośnie została wybrana na przewodniczącą Komisji 

Rewizyjnej Rady Powiatu Słupskiego. 

Następnie poinformował członków Rady Powiatu Słupskiego, że teraz przystąpią do wyboru 

zastępcy przewodniczącej Komisji Rewizyjnej. Poprosił o zgłaszanie kandydatów na zastępcę 

przewodniczącej spośród wcześniej wybranych członków Komisji Rewizyjnej Otworzył listę. 

Udzielił głosu radnej Annie Pietrzak – przewodniczącej Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu 

Słupskiego. 

 

Pani Anna Pietrzak - radna – wskazała na kandydaturę pana Grzegorza Grabowskiego. 

 

Pan Jan Olech - Przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego – zapytał, czy radny Grzegorz 

Grabowski wyraża zgodę na kandydowanie na zastępcę przewodniczącej Komisji Rewizyjnej. 

 

Pan Grzegorz Grabowski - radny – wyraził zgodę. 
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Pan Jan Olech - Przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego – poprosił o podanie następnych 

kandydatur. Innych kandydatów nie zgłoszono. Zaproponował zamknięcie listy i zapytał:                 

kto z radnych jest za zamknięciem listy, zechce podnieść rękę? Kto jest przeciw? Kto wstrzymał się          

od głosu?  

Stwierdził, że głosami: za – 21, przeciw – 0, wstrzymujących się – 0 radnych lista została 

zamknięta. 

Oznajmił, że radny Grzegorz Grabowski jest jedynym kandydatem na zastępcę przewodniczącej 

Komisji Rewizyjnej. Ponownie nadmienił, że głosowanie zostanie przeprowadzone w sposób 

jawny. 

Przystąpił do głosowania i zapytał: kto z radnych jest za tym, żeby pan Grzegorz Grabowski          

był zastępcą przewodniczącej Komisji Rewizyjnej, proszę podnieść rękę? Kto jest przeciw?          

Kto wstrzymał się od głosu? 

Podał wyniki głosowania: 

za – 21      przeciw – 0                wstrzymało się – 0 radnych. 

Stwierdził, że radny Grzegorz Grabowski jednogłośnie został wybrany na zastępcę przewodniczącej 

Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu Słupskiego. 

Wyjaśnił, że należy podjąć uchwałę w sprawie powołania Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu 

Słupskiego. Przystąpił do głosowania projektu uchwały w sprawie powołania Komisji Rewizyjnej 

Rady Powiatu Słupskiego. Zapytał: kto z radnych jest za przyjęciem projektu uchwały z ustalonym 

składem Komisji Rewizyjnej, zechce podnieść rękę? Kto jest przeciw? Kto wstrzymał się od głosu? 

Podał wyniki głosowania: 

za – 21      przeciw – 0                wstrzymało się – 0 radnych. 

Stwierdził, że uchwała Nr II/8/2014 Rady Powiatu Słupskiego z dnia 11 grudnia 2014 roku              

w sprawie powołania Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu Słupskiego została podjęta. 

(uchwała stanowi załącznik nr 11 do protokołu) 

Ponadto wspomniał, że przechodzą do podpunktu związanego z wyborem komisji stałych. 

Przypomniał, że prosił radnych o wpisanie się na listy do składu poszczególnych komisji Rady 

Powiatu Słupskiego. 

Podał do wiadomości, że zgodnie z § 46 ust. 5 Statutu Powiatu Słupskiego – propozycje składu 

osobowego komisji oraz zmian w tym składzie przedstawia przewodniczący rady na wniosek 

zainteresowanych radnych, klubów radnych lub komisji. Natomiast zgodnie z § 46 ust. 4 Statutu 

Powiatu Słupskiego, radny może być członkiem nie więcej niż trzech komisji stałych,                       

a przewodniczącym tylko jednej. 

Powtórzył, że przystępują do wyboru komisji stałych Rady Powiatu Słupskiego. 

 

ppkt 4) w sprawie powołania Komisji Budżetu i Finansów oraz Rozwoju Powiatu Rady 

Powiatu Słupskiego 

(projekt uchwały stanowi załącznik nr 12 do protokołu) 

 

Pan Jan Olech - Przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego – podał, że do pracy w Komisji 

Budżetu i Finansów oraz Rozwoju Powiatu Rady Powiatu Słupskiego zgłosiło się dwunastu 

radnych. Odczytał listę: 

1. Paweł Gonera 

2. Maciej Karaś 

3. Maria Kobylarz 

4. Zdzisław Kołodziejski 

5. Marek Kołtun 

6. Rafał Konon 

7. Wojciech Krasucki 

8. Jan Leonczuk 
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9. Edward Sasko 

10. Tomasz Świtek 

11. Barbara Zawadzka 

12. Sławomir Ziemianowicz 

(lista składu Komisji Budżetu i Finansów oraz Rozwoju Powiatu Rady Powiatu Słupskiego stanowi 

załącznik nr 13 do protokołu) 

Zapytał, czy radni mają uwagi do składu Komisji Budżetu i Finansów oraz Rozwoju Powiatu Rady 

Powiatu Słupskiego. Uwag nie było. Przystąpił do głosowania i zapytał: kto z radnych jest              

za przyjęciem projektu uchwały w sprawie powołania Komisji Budżetu i Finansów oraz Rozwoju 

Powiatu Rady Powiatu Słupskiego, zechce podnieść rękę? Kto jest przeciw? Kto wstrzymał się       

od głosu? 

Podał wyniki głosowania: 

za – 21      przeciw – 0                wstrzymało się – 0 radnych. 

Stwierdził, że uchwała Nr II/9/2014 Rady Powiatu Słupskiego z dnia 11 grudnia 2014 roku             

w sprawie powołania Komisji Budżetu i Finansów oraz Rozwoju Powiatu Rady Powiatu 

Słupskiego została podjęta. 

(uchwała stanowi załącznik nr 14 do protokołu) 

 

ppkt 5) w sprawie powołania Komisji Rolnictwa, Środowiska i Bezpieczeństwa Publicznego 

Rady Powiatu Słupskiego 

(projekt uchwały stanowi załącznik nr 15 do protokołu) 

 

Pan Jan Olech - Przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego – odczytał z listy nazwiska i imiona 

jedenastu radnych, którzy zapisali się do pracy w Komisji Rolnictwa, Środowiska i Bezpieczeństwa 

Publicznego Rady Powiatu Słupskiego: 

1. Joanna Chabowska 

2. Paweł Gonera 

3. Grzegorz Grabowski 

4. Maria Kobylarz 

5. Rafał Konon 

6. Andrzej Kordylas 

7. Jan Olech 

8. Bożena Przyborowska 

9. Edward Sasko 

10. Stanisław Zieliński 

11. Sławomir Ziemianowicz 

(lista składu Komisji Rolnictwa, Środowiska i Bezpieczeństwa Publicznego Rady Powiatu 

Słupskiego stanowi załącznik nr 16 do protokołu) 

Zapytał, czy radni mają uwagi do składu Komisji Rolnictwa, Środowiska i Bezpieczeństwa 

Publicznego Rady Powiatu Słupskiego. Uwag nie było. Przystąpił do głosowania i zapytał:            

kto z radnych jest za przyjęciem projektu uchwały w sprawie powołania Komisji Rolnictwa, 

Środowiska i Bezpieczeństwa Publicznego Rady Powiatu Słupskiego, zechce podnieść rękę?         

Kto jest przeciw? Kto wstrzymał się od głosu? 

Podał wyniki głosowania: 

za – 21      przeciw – 0                wstrzymało się – 0 radnych. 

Stwierdził, że uchwała Nr II/10/2014 Rady Powiatu Słupskiego z dnia 11 grudnia 2014 roku             

w sprawie powołania Komisji Rolnictwa, Środowiska i Bezpieczeństwa Publicznego Rady Powiatu 

Słupskiego została podjęta. 

(uchwała stanowi załącznik nr 17 do protokołu) 
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ppkt 6) w sprawie powołania Komisji Polityki Społecznej Rady Powiatu Słupskiego 

(projekt uchwały stanowi załącznik nr 18 do protokołu) 

 

Pan Jan Olech - Przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego – odczytał listę chętnych trzynastu 

radnych zapisanych do składu Komisji Polityki Społecznej Rady Powiatu Słupskiego: 

1. Joanna Chabowska 

2. Maria Kobylarz 

3. Zdzisław Kołodziejski 

4. Marek Kołtun 

5. Andrzej Kordylas 

6. Wojciech Krasucki 

7. Jan Leonczuk 

8. Paweł Lisowski 

9. Anna Pietrzak 

10. Bożena Przyborowska 

11. Andrzej Zawada 

12. Barbara Zawadzka 

13. Stanisław Zieliński 

(lista składu Komisji Polityki Społecznej Rady Powiatu Słupskiego stanowi załącznik nr 19            

do protokołu) 

Zapytał, czy radni mają uwagi do składu Komisji Polityki Społecznej Rady Powiatu Słupskiego. 

Uwag nie było. Przystąpił do głosowania i zapytał: kto z radnych jest za przyjęciem projektu 

uchwały w sprawie powołania Komisji Polityki Społecznej Rady Powiatu Słupskiego, zechce 

podnieść rękę? Kto jest przeciw? Kto wstrzymał się od głosu? 

Podał wyniki głosowania: 

za – 20      przeciw – 0                wstrzymał się – 1 radny. 

Stwierdził, że uchwała Nr II/11/2014 Rady Powiatu Słupskiego z dnia 11 grudnia 2014 roku             

w sprawie powołania Komisji Polityki Społecznej Rady Powiatu Słupskiego została podjęta. 

(uchwała stanowi załącznik nr 20 do protokołu) 

 

ppkt 7) w sprawie zmian w Statucie Powiatu Słupskiego 

(projekt uchwały stanowi załącznik nr 21 do protokołu) 

 

Pan Jan Olech - Przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego – poprosił Starostę Słupskiego          

o zabranie głosu. 

 

Pan Zdzisław Kołodziejski - Starosta Słupski – powiedział, że zwracają się do Wysokiej Rady      

z propozycją, zgodnie z art. 14 ust. 1 ustawy o samorządzie powiatowym, aby czynności sekretarza 

obrad pełnili na zmianę wiceprzewodniczący rady. W związku z tym chcą rozszerzyć prezydium 

Rady Powiatu Słupskiego do dwóch wiceprzewodniczących. Zmiany te usprawnią przebieg obrad. 

Mają doświadczenie z końca poprzedniej kadencji, gdzie była sytuacja, iż jedna, druga i trzecia 

osoba z różnych powodów nie wyrażała zgody na bycie sekretarzem obrad i żeby nie dochodziło              

do takich zdarzeń, które ktoś z zewnątrz mógł różnie oceniać, proponują, by na zmianę 

wiceprzewodniczący pełnili funkcję sekretarza  

 

Pan Jan Olech - Przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego – otworzył dyskusję. Głosów            

w tej sprawie nie było. Zamknął dyskusję. 

Przystąpił do głosowania i zapytał: kto z radnych jest za przyjęciem omówionego projektu uchwały, 

zechce podnieść rękę? Kto jest przeciw? Kto wstrzymał się od głosu? 

Podał wyniki głosowania: 
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za – 18      przeciw – 0                wstrzymało się – 3 radnych. 

Stwierdził, że uchwała Nr II/12/2014 Rady Powiatu Słupskiego z dnia 11 grudnia 2014 roku            

w sprawie zmian w Statucie Powiatu Słupskiego została podjęta. 

(uchwała stanowi załącznik nr 22 do protokołu) 

 

ppkt 8) w sprawie ustalenia miesięcznego wynagrodzenia Starosty Słupskiego 

(projekt uchwały stanowi załącznik nr 23 do protokołu) 

 

Pan Jan Olech - Przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego – poinformował, że w związku           

z nawiązaniem stosunku pracy z wyboru z panem Zdzisławem Kołodziejskim – Starostą Słupskim 

należy określić jego miesięczne wynagrodzenie w drodze uchwały zgodnie z art. 9 ust. 2, art. 36 

ust. 1, art. 38 ust. 1 ustawy o pracownikach samorządowych oraz § 6 i zał. Nr 3 rozporządzenia 

Rady Ministrów z dnia 18 marca 2009 roku w sprawie wynagrodzenia pracowników 

samorządowych. Stosownie do art. 37 ust. 3 ustawy o pracownikach samorządowych maksymalne 

wynagrodzenie starosty nie może wynosić więcej niż 12 365, 22 zł, co stanowi siedmiokrotność 

kwoty 1 766,46 zł.  

Otworzył dyskusję. Zapytał radnych, czy chcieliby zabrać głos na temat przedłożonego projektu 

uchwały. Udzielił głosu radnemu Andrzejowi Zawadzie.  

 

Pan Andrzej Zawada - radny – zwracając się do Przewodniczącego Rady Powiatu Słupskiego, 

wskazał, że w projekcie uchwały wymienił składniki wynagrodzenia i jako pierwszy główny – 

podał kwotę bazową w wysokości 6 tys. zł. Zapytał, czy to jest średni przedział „widełek”. Poprosił 

o konkretną informację. Na koniec w uzasadnieniu jest stwierdzenie, że w sumie kwota, która 

byłaby przyjęta w 100% łącznie z dodatkami, nie jest najwyższa, jest tu jeszcze drobna ok. 150 zł 

rezerwa. Jednak chciałby usłyszeć z ust Przewodniczącego Rady, czy kwota bazowa jest 

przewidziana jako najwyższa. 

 

Pan Jan Olech - Przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego – wyjaśnił, że przygotowując projekt 

uchwały sugerował się tym, iż zazwyczaj we wszystkich samorządach, gdzie był, obejmujący 

burmistrz, wójt czy starosta przyjmuje wynagrodzenie poprzednika. A tu jest parę złotych mniej    

niż miał pan Sławomir Ziemianowicz.  

 

Pan Andrzej Zawada - radny – stwierdził, że nie usłyszał odpowiedzi na swoje pytanie. 

 

Pan Jan Olech - Przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego – odpowiedział, że wyjaśni               

tę kwestię, po uzyskaniu informacji od pracownika ds. kadr.  

 

Pan Andrzej Zawada - radny – ad vocem powiedział, że Przewodniczący Rady nie miał okazji 

być we wszystkich samorządach, przecież jest to niemożliwe. Podał, że ostatnio kilku radnych 

powiatu słupskiego było na sesji Gminy Smołdzino, gdzie wójt tamtej gminy zdecydował się,          

a właściwie przewodniczący rady po apelu wójta zaproponował kwotę wynagrodzenia dużo niższą 

niż miał poprzednik. Zanim przyjdzie pani kadrowa, za pozwoleniem Przewodniczącego Rady, 

chciałby, aby przemyśleli czy kwota bazowa rzeczywiście musi być tak wysoka. W poprzedniej 

kadencji, w której miał okazję pracować, sytuacja była taka, iż ówczesny Starosta pan Sławomir 

Ziemianowicz kontynuował swoją pracę, można było być za tym lub przeciw, ale wydawało się 

logicznym (przynajmniej jemu), że jest to gwarancja – konkretnie osoba jest gwarantem tego,          

iż merytorycznie swoją pracę będzie wykonywał dobrze. Wydaje mu się, że w tym przypadku 

wszyscy życzą Staroście panu Zdzisławowi Kołodziejskiemu, aby był ich godnym reprezentantem     

i wierzą w to, iż swoje obowiązki będzie pełnić wyśmienicie. Jednakże czy muszą zacząć jego 

wynagrodzenie z prawie najwyższej półki.  
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Pan Jan Olech - Przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego – zaznaczył, że to jest propozycja. 

Każdy z radnych ma prawo wypowiedzieć się i głosować według własnego sumienia. Udzielił głosu 

radnemu Pawłowi Gonerze. 

 

Pan Paweł Gonera - radny – zwracając się do radnego Andrzeja Zawady, przypomniał, że razem 

pracowali cztery lata i nie miał tych obiekcji, jak na pierwszej sesji przyznawali wynagrodzenie 

poprzedniemu Staroście. Długo musiało trwać, by znalazł w prasie artykuł, że Starosta miał              

tą kwotę wyższą niż dopuszczały przepisy prawa. Na marginesie tej sprawy zauważył, że w ogóle 

płace i diety nie zawsze są adekwatne do tego, co robi dany radny czy starosta. On ciężko pracował, 

zresztą są na to dokumenty i miał wyrzuty sumienia. To nie była dodatkowa kasa, ponieważ  jak      

tu siedzi, to jego koleżanka bierze pieniądze. Radny Andrzej Zawada wspomniał o ciągłości                  

w wykonaniu Starosty, ale obydwaj tą ciągłość różnie postrzegali. Nie zawsze było tak jak trzeba     

i nie zawsze to było za wiedzą rady. Mając duże wątpliwości do płac budżetowo-samorządowo-

państwowych, nasuwa mu się jedno: zawsze radny Andrzej Zawada mówi o Gminie Smołdzino, 

która dzisiaj jest na skraju bankructwa. I w tym czasie, kiedy pani Wójt Smołdzina miała najwyższą 

płacę, nikt z radnych nie interweniował. A Starostwo Powiatowe w Słupsku w osobie Starosty pana 

Sławomira Ziemianowicza musiało pomagać, aby tam wykonano inwestycje. Ma dużo pytań,         

ale dzisiaj będzie głosował „za”, co nie znaczy, że nie będzie monitorował Starosty pana Zdzisława 

Kołodziejskiego i jego pracy. Starostą się bywa i myśli, że obecny Starosta takie podejście będzie 

miał, przyszedł tu cokolwiek zrobić i on też, a nie „trzymać się stołka”.  

 

Pan Jan Olech - Przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego – chcąc odpowiedzieć na pytanie 

radnego Andrzeja Zawady, poinformował, że kwota 6 tys. zł jest maksymalną stawką 

wynagrodzenia zasadniczego w powiecie do 100 tys. mieszkańców.  

 

Pan Andrzej Zawada - radny – podziękował za wyjaśnienia. W związku z tym,                             

iż Przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego powiedział, że to była jego propozycja, to on chciałby 

zaproponować i poddać jako wniosek pod głosowanie stawkę wynagrodzenia zasadniczego 

(pierwszy składnik) mniejszą o symboliczną kwotę 500 zł. Z Internetu wie, że w różnych 

samorządach np. w powiecie lęborskim starosta ma ponad 1 000 zł mniej niż kwotę ustaloną przez 

Radę Powiatu Lęborskiego V kadencji. Chciałby poddać pod głosowanie wynagrodzenie 

zasadnicze w kwocie 5 500 zł, aby wyjść z tego składnika. Podkreślił, że wierzy w to, iż Starosta 

pan Zdzisław Kołodziejski w najbliższym czasie przekona ich do tego, że zasługuje na wyższe 

wynagrodzenie, a wtedy w dowolnym momencie Przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego będzie 

mógł zwrócić się z wnioskiem o podwyższenie pensji. Podziękował za możliwość zabrania głosu. 

 

Pan Jan Olech - Przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego – udzielił głosu radnemu 

Grzegorzowi Grabowskiemu. 

 

Pan Grzegorz Grabowski - radny – zaznaczył, że sprawa związana z ustaleniami wynagrodzenia 

miesięcznego dla wójta, burmistrza czy dla starosty jest zawsze tematem bardzo drażliwym. Dzisiaj 

podejmując decyzję, proponowałby przyjąć do dyskusji przedstawiony projekt uchwały, ponieważ 

dyskusja czy ma to być 500 zł czy 1 000 zł jest zbędna. Należało się to wynagrodzenie byłemu 

Staroście, Rada Powiatu Słupskiego to zatwierdziła i chwała, że te pieniądze utrzymywał. 

Rozpatrują drażliwy temat, trudno jest się wypowiadać na temat pieniędzy w swojej sprawie. 

Zaproponował, aby Przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego poddał pod głosowanie przedłożony 

projekt uchwały. Podziękował.  

 

Pan Jan Olech - Przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego – zapytał radnych, czy są jeszcze 

inne wypowiedzi w dyskusji. Udzielił głosu radnemu Tomaszowi Świtkowi. 
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Pan Tomasz Świtek - radny – powiedział, że chciałby się dowiedzieć, czy kwota, którą widzą       

na projekcie uchwały, odpowiada w wysokości zarobkom wcześniejszego Starosty, jest taka sama 

czy to jest nowa kwota.  

 

Pan Jan Olech - Przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego – podkreślił, że jest ona niższa,      

ale nie wie o ile. Poprosił Skarbnik Powiatu o uszczegółowienie kwoty.  

 

Pani Jadwiga Janicka – Skarbnik Powiatu – odpowiedziała, że jest niższa o 81 zł.  

 

Pan Jan Olech - Przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego – powtórzył, że kwota ta jest niższa 

o 81 zł. Sądzi, iż były Starosta radny Sławomir Ziemianowicz, to potwierdzi.  

 

Pan Sławomir Ziemianowicz - radny – po wykonaniu ruchu głową, stwierdził, że tylko nią 

kiwnął.  

 

Pan Jan Olech - Przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego – wyjaśnił, że w związku                   

z propozycją radnego Andrzeja Zawady dotyczącą zmniejszenia wynagrodzenia zasadniczego 

Starosty Słupskiego o 500 zł, będącą wnioskiem formalnym, należy poddać ją pod głosowanie. 

Wniosek radnego Andrzeja Zawady, by wynagrodzenie zasadnicze Starosty Słupskiego pana 

Zdzisława Kołodziejskiego wynosiło nie 6 000 zł, a 5 500 zł poddał pod głosowanie. Zapytał:         

kto z radnych jest za przyjęciem wniosku radnego Andrzeja Zawady, proszę podnieść rękę? Kto jest 

przeciw? Kto wstrzymał się od głosu? 

Podał wyniki głosowania: 

za – 4      przeciw – 12                wstrzymało się – 3 radnych. 

Stwierdził, że wniosek radnego Andrzeja Zawady nie został przyjęty. 

Następnie przystąpił do głosowania projektu uchwały w sprawie ustalenia miesięcznego 

wynagrodzenia Starosty Słupskiego i zapytał: kto z radnych jest za przyjęciem omówionego 

projektu uchwały, zechce podnieść rękę? Kto jest przeciw? Kto wstrzymał się od głosu? 

Podał wyniki głosowania: 

za – 14      przeciw – 4                           wstrzymało się – 2 radnych. 

Stwierdził, że uchwała Nr II/13/2014 Rady Powiatu Słupskiego z dnia 11 grudnia 2014 roku            

w sprawie ustalenia miesięcznego wynagrodzenia Starosty Słupskiego została podjęta. 

(uchwała stanowi załącznik nr 24 do protokołu) 

 

(protokół sekretarza obrad – wyniki głosowań sesji nr II/2014 Rady Powiatu Słupskiego z dnia         

11 grudnia 2014 roku stanowi załącznik nr 25 do protokołu) 

 

Ad 7.  
Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych. 

 

Pan Jan Olech - Przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego – zapytał Starostę Słupskiego,         

czy jest w stanie odpowiedzieć na interpelacje radnych czy zostaną one złożone na piśmie.  

 

Pan Zdzisław Kołodziejski - Starosta Słupski – stwierdził, że udzieli informacji. Odnośnie 

pierwszej interpelacji radnych: Andrzeja Kordylasa i Barbary Zawadzkiej w sprawie wycięcia 

drzewa, zauważył, że jest to dosyć skomplikowana sprawa i w związku z tym przygotują pełną 

informację po sprawdzeniu dokumentacji, w jakim trybie zostało to przeprowadzone i odpowiedzą      

na to na piśmie, a na następnej sesji przedstawi radnym tą dokumentację. Druga interpelacja została 

złożona przez radną Barbarę Zawadzką, również w imieniu radnego Andrzeja Kordylasa, w sprawie 

zabezpieczenia w przyszłorocznym budżecie środków finansowych na pilny remont budynku 
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będącego siedzibą Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego w Damnicy. Sądzi, iż wszyscy 

znają ten obiekt – jest on zabytkowy. Postarają się do tego remontu przymierzyć, na pewno 

budynek należy porządnie zabezpieczyć. Przygotują się do takiej odpowiedzi na piśmie na następną 

sesję. Natomiast radny Paweł Gonera poprosił o wystąpienie do Marszałka Województwa 

Pomorskiego z zapytaniem, czy planują remont drogi nr 213 na odcinku od Cecenowa do Słupska. 

Zapewnił, że wystąpią do Marszałka Województwa Pomorskiego oraz do Zarządu Dróg 

Wojewódzkich i kopię tego wystąpienia przekażą radnemu Pawłowi Gonerze. Następna interpelacja 

była Przewodniczącego Rady Powiatu Słupskiego Jana Olecha o sporządzenie pisemnej informacji 

na temat ilości środków finansowych, które powiat przeznaczył na w latach 2010 – 2014, czyli        

w ostatniej kadencji na modernizację dróg powiatowych w każdej z tych gmin. Przygotują pełną 

informację dotyczącą tego tematu. Podziękował.  

 

Pan Jan Olech - Przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego – podziękował Staroście 

Słupskiemu. Zauważył, że zgłasza się radny Andrzej Kordylas i udzielił mu głosu.  

 

Pan Andrzej Kordylas - radny – poprosił o uzupełnienie interpelacji Przewodniczącego Rady 

Powiatu Słupskiego, ponieważ Przewodniczący złożył wniosek, aby on otrzymał informację. 

Wydaje mu się, że każdy z radnych powinien dostać takie dane, gdyż jeśli chodzi o ich działania,  

to problem dróg jest najbardziej istotny. Poprosił, by odpowiedź rozszerzyć jeszcze o sytuacje 

związane z budową chodników i ścieżek rowerowych.   

 

Pan Jan Olech - Przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego – powiedział, że Starosta Słupski 

przygotuje taką informację i przedstawi ją każdemu z radnych. Udzielił głosu radnemu 

Stanisławowi Zielińskiemu. 

 

Pan Stanisław Zieliński - radny – zastanawiał się, co będzie z takimi gminami jak np. Smołdzino, 

gdzie nie stać ich dokładać się w 50% do remontów dróg powiatowych: czy te drogi zostaną         

tak zaniedbane, jak do tej pory ciągle są.  

 

Pan Jan Olech - Przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego – poprosił Starostę Słupskiego           

o udzielenie odpowiedzi.  

 

Pan Zdzisław Kołodziejski - Starosta Słupski – obiecał, że wkrótce Zarząd Powiatu Słupskiego 

wybierze się na objazd wszystkich dróg powiatowych, szczególnie tych ciągów komunikacyjnych, 

o których mówią radni i wtedy będą decydować. Uważa, że „najzdrowszy” był podział 50 na 50, 

natomiast w określonych sytuacjach może dojść do zmiany, której chcieliby uniknąć, ale jeśli taka 

konieczność będzie i będzie wola, to będą negocjować. Nie będzie szablonu „ile”, natomiast 

możliwe są w tym zakresie negocjacje.   

 

Pan Jan Olech - Przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego – udzielił głosu radnemu Pawłowi 

Gonerze. 

 

Pan Paweł Gonera - radny – nadmienił, że chciałby ad vocem odnieść się do wypowiedzi radnego 

Stanisława Zielińskiego. Zaznaczył, że sytuacja jest taka, iż według wykazu, który przedstawił 

radny Paweł Lisowski, najbiedniejszą gminą jest jego Gmina Główczyce, a mimo to „płacze              

i płaci”. W innych przypadkach, tak jak tu już podał, było trochę inaczej, a mianowicie                     

o płaceniu wszyscy zapominali, a teraz mówią „ratuj”, czyli „jak trwoga, to do Boga”. Sytuacja     

jest taka, jak mówił Starosta Słupski. Myśli, że trzeba będzie negocjować, ale to nie znaczy, że ktoś 

będzie miał prezenty. Musi zapytać mieszkańców Gminy Główczyce, czy oni zgadzają się na taki 

prezent. 
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Pan Jan Olech - Przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego – zapewnił, że nad tą sprawą będą 

wspólnie debatować i podejmować właściwe uchwały. Ponownie udzielił głosu radnemu 

Andrzejowi Kordylasowi.  

 

Pan Andrzej Kordylas - radny – wspomniał, że wypowie się ad vocem w stosunku do radnego 

Pawła Gonery. Zastanawiał się, co to znaczy najbiedniejsza gmina. Akurat tutaj jest za radnym 

mówiącym o Gminie Smołdzino, która jest najbiedniejszą gminą, a na jej terenie znajduje się 

Słowiński Park Narodowy, który niestety nie generuje środków, a wręcz ogranicza rozwój gminy. 

Dlatego też definiując „najbiedniejszą gminę”, muszą być ostrożni. Jeśli spojrzą na Gminę 

Główczyce, gdzie prawdopodobnie mają najwięcej urzędników na jednego mieszkańca, to nie jest 

tak do końca prawda z tą biedą. Należy mieć na względzie i pamiętać, co mówił Starosta                   

i wcześniej radny Paweł Lisowski, będąc jeszcze Przewodniczącym Rady Miejskiej w Kępicach,          

o tym żeby w niektórych sytuacjach przyjrzeć się współfinansowaniu.  

 

Pan Jan Olech - Przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego – ponownie udzielił głosu radnemu 

Stanisławowi Zielińskiemu. 

 

Pan Stanisław Zieliński - radny – mając na uwadze wypowiedź radnego Pawła Gonery, 

stwierdził, że nikt nie oczekuje prezentów, tylko po prostu stali się „kozłami ofiarnymi” przez           

to, że na terenie Gminy Smołdzino znajduje się Słowiński Park Narodowy. To nie za ich przyczyną 

powstał Słowiński Park Narodowy. Oni do tego parku nic nie mają, tylko chodzi im o to, żeby mieć 

zagwarantowane prawa, nie chcą żyć w ten sposób, by ich „odstrzeliwano”.  

 

Pan Jan Olech - Przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego – stwierdził, że kończą dyskusję     

na ten temat. Uważa, że odpowiedzi na interpelacje i zapytania zostały wyczerpane. 

 

Ad 8. 
Wnioski i oświadczenia radnych. 

 

Pan Jan Olech - Przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego – jako pierwszemu udzielił głosu 

radnemu Andrzejowi Zawadzie.  

 

Pan Andrzej Zawada - radny – zwrócił się z apelem (nie z wnioskiem, a z apelem)                       

do Przewodniczącego Rady Powiatu Słupskiego w związku z tym, iż zdaniem jego grupy radnych 

nie jest do końca jasna sytuacja, czy może on sprawować mandat rannego. W celu wyjaśnienia    

tego tematu – tej wątpliwości zwrócili się do Komisarza Wyborczego w Słupsku. Chcieliby 

zaapelować, aby dopóki Komisarz Wyborczy w Słupsku nie zajmie stanowiska, czy wniosek jest 

zasadny albo też niezasadny, pan Jan Olech zawiesił lub zrzekł się na ten czas funkcji 

Przewodniczącego Rady Powiatu Słupskiego. Dodał, że ma również wniosek, a właściwie 

zapytanie: czy poszczególne komisje stałe, które właśnie zostały powołane, jeszcze dzisiaj mogłyby 

pozostać i dokonać wyboru przewodniczących, czy odbędzie się to formalnie na pierwszym 

posiedzeniu każdej z komisji. Nie wie, w jaki sposób Przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego 

przewiduje wybór przewodniczących komisji. 

 

Pan Jan Olech - Przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego – odpowiadając na apel, podkreślił, 

że przez całe życie nigdy świadomie nie złamał prawa. Ma opinię prawną, że nie ma kolizji                

i nie złamał prawa. Nie jest „przyspawany do stanowisk”, dał przykład tego nie kandydując 

ponownie na burmistrza. Podda się, jeżeli będzie taka wola odpowiednich władz. Poprosił radcę 

prawnego o zabranie głosu w tej sprawie.  
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Pani Irena Łońska – radca prawny w Starostwie Powiatowym w Słupsku – zauważyła,             

że wybór pana Jana Olecha na przewodniczącego rady jest właściwy, dlatego że art. 383 § 1 pkt 5 

Kodeksu Wyborczego stanowi, iż „wygaśnięcie mandatu radnego następuje w przypadku 

naruszenia ustawowego zakazu łączenia mandatu radnego z wykonywaniem określonych                 

w odrębnych przepisach funkcji lub działalności”. Następnie § 5 Kodeksu Wyborczego stanowi: 

„Jeżeli radny przed dniem wyborów wykonywał funkcję lub prowadził działalność, o której mowa 

w § 1 pkt 5 obowiązany jest do zrzeczenia się funkcji lub zaprzestania prowadzenia działalności       

w ciągu trzech miesięcy od dnia złożenia ślubowania”. Teraz stan faktyczny sprawy jest 

następujący: Przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego pan Jan Olech pełnił funkcję burmistrza            

i w związku ze złożeniem ślubowania przez nowego burmistrza Ustki, nastąpiło wygaśnięcie             

z mocy prawa wykonywania funkcji burmistrza. Jest to czysty stan faktyczny i zgodny z przepisem 

383 Kodeksu Wyborczego, nie ma tutaj kolizji z prawem: pan Jan Olech może być Przewodniczący 

Rady Powiatu Słupskiego i nie ma obowiązku zrzeczenia się funkcji, gdyż jest zapisane, iż jest 

zobowiązany do zrzeczenia się funkcji. Tutaj funkcja wygasła z mocy prawa w dniu złożenia 

ślubowania przez nowego burmistrza Ustki i pan Jan Olech nie ma już tej funkcji, więc nie ma 

obowiązku zrzekania się. Tak wygląda tutaj stan prawny z art. 383 Kodeksu Wyborczego.  

 

Pan Jan Olech - Przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego – podziękował radcy prawnemu       

za wyjaśnienia. Następnie odpowiadając na zapytanie radnego Andrzeja Zawady w sprawie 

posiedzeń członków Rady Powiatu Słupskiego, poinformował, że kolejna sesja odbędzie się            

30 grudnia br. (wtorek) o godz. 14.00. Pierwsze posiedzenia nowo powołanych komisji odbędą się 

w następujących terminach: Komisja Rolnictwa, Środowiska i Bezpieczeństwa Publicznego           

17 grudnia br. (środa) o godz. 14.00, Komisja Polityki Społecznej 22 grudnia br. (poniedziałek)        

o godz. 14.00, Komisja Budżetu i Finansów oraz Rozwoju Powiatu 23 grudnia br. (wtorek)                   

o godz. 14.00. Poprosił o zapisanie podanych terminów.  

Ponadto podał do wiadomości, że wpłynęło do niego pismo od radnych: Marii Kobylarz, Joanny 

Chabowskiej, Tomasza Świtka, Andrzeja Zawady i Stanisława Zielińskiego, informujące,                 

iż na podstawie § 56 Statutu Powiatu Słupskiego utworzyli klub radnych „Prawo                                

i Sprawiedliwość”, przewodniczącym klubu został Andrzej Zawada. Kolejne pismo otrzymał           

od radnych: Pawła Gonery, Grzegorza Grabowskiego, Zdzisława Kołodziejskiego, Andrzeja 

Kordylasa, Pawła Lisowskiego, Jana Olecha i Bożeny Przyborowskiej, którzy utworzyli klub 

radnych „Porozumienie Samorządowe”, przewodniczącym klubu jest Paweł Lisowski (kopie pism 

stanowią załączniki nr 26 i 27 do protokołu). 

Nadmienił, że w związku z chorobą pracownika Oddziału Obsługi Rady i Zarządu Powiatu              

w Wydziale Organizacyjnym Starostwa Powiatowego w Słupsku prosi radnych o składanie 

oświadczeń majątkowych kierownikowi tego oddziału. Przypomniał, że są zobowiązany złożyć 

oświadczenie majątkowe w ciągu 30 dni od daty ślubowania na radnego.  

Następnie ponownie udzielił głosu radnemu Andrzejowi Zawadzie.  

 

Pan Andrzej Zawada - radny – zwracając się ad vocem do wypowiedzi Przewodniczącego Rady 

Powiatu Słupskiego, wyjaśnił, że chodziło mu tylko o apel, nie oczekiwał tego, iż on ma już             

go w tej chwili podjąć. Tym bardziej w tym apelu nie było użyte jakiekolwiek stwierdzenie,              

że pełni mandat zgodnie z prawem lub nie. Wspomniał tylko o wątpliwościach. Teraz mogą 

wysłuchać pani mecenas, wyjąć swoje opinie, ale nie o to przecież chodzi. Wydaje mu się,               

że jedynym organem w kraju do stwierdzenia: czy obecnie pan Jan Olech pełni mandat zgodnie         

z prawem czy nie, jest komisarz wyborczy. A na ten moment, dopóki komisarz tego nie orzeknie, 

prosił tylko i wyłącznie o to, by później uniknęli ewentualnych konsekwencji administracyjnych 

jako Rada Powiatu Słupskiego, żeby zawiesić pełnienie funkcji przewodniczącego. Podziękował     

za odpowiedź. Ponadto zwrócił się z prośbą w sprawie Statutu Powiatu Słupskiego. Jeśli jest taka 

możliwość, to by przestrzegać tego dokumentu, zwłaszcza odnośnie terminów. Wie, iż dopiero jest 
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początek kadencji, ale w Statucie Powiatu Słupskiego jest zapisane, że co najmniej siedem dni 

wcześniej zawiadamia się o sesjach, nie pisze, że chyba iż jest to pierwsze lub drugie posiedzenie 

rady. Każdy prowadzi swoje życie prywatne oraz zawodowe i myśli, iż będzie to dobrą zasadą, 

jeżeli w tym zakresie będą realizować Statut Powiatu Słupskiego. Podziękował.  

 

Pan Jan Olech - Przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego – zapewnił, że będzie                        

to przestrzegane. Podał, że w dniu 5 grudnia br. Starosta złożył do niego wniosek o zwołanie sesji, 

dlatego w ciągu tych kilku dni powiadomił o tym radnych. Często tak bywa, że na początku 

kadencji trzeba załatwiać różne sprawy, tak jak np. przyjęcie pomocy finansowej od gminy, by móc 

to zrealizować czy też pilna sprawa aptek. Powtórzył, że na pewno terminy będą przestrzegane. 

Oddał głos Staroście Słupskiemu.  

 

Pan Zdzisław Kołodziejski - Starosta Słupski – zaznaczył, że chciałby przeprosić radnych, którzy 

na czas nie otrzymali materiałów, a jednocześnie powiedzieć, iż będą się starać, by dotrzymywać 

wszystkich terminów. Nawiązując do wypowiedzi radnego Andrzeja Zawady odnośnie Statutu 

Powiatu Słupskiego, poinformował, że w najbliższym czasie, jak zakończą się sprawy 

organizacyjne, zaproponują wybór komisji statutowej, aby poprawić Statut, ponieważ dokument     

ten już nie przystaje do rzeczywistości. Chcą powołać taką komisję, by popracować nad Statutem 

Powiatu Słupskiego. Myśli, że to jest ważne i podaje to informacyjnie. Podziękował za uwagę.  

 

Pan Jan Olech - Przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego – udzielił głosu radnemu 

Wojciechowi Krasuckiemu – Wiceprzewodniczącemu Rady Powiatu Słupskiego.  

 

Pan Wojciech Krasucki - Wiceprzewodniczący Rady Powiatu Słupskiego – nadmienił,              

że Przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego już wspomniał o pismach, które wpłynęły z innych 

klubów. Chciałby poinformować, że dnia 10 grudnia br. ukonstytuował się klub radnych „Platformy 

Obywatelskiej” w Radzie Powiatu Słupskiego w składzie: Wojciech Krasucki – przewodniczący, 

Maciej Karaś, Anna Pietrzak, Jan Leonczuk i Rafał Konon. Przedłożył pismo w tej sprawie (kopia 

pisma stanowi załącznik nr 28 do protokołu). 

 

Pan Jan Olech - Przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego – zapytał, czy radni mają jeszcze              

do złożenia wniosek lub oświadczenie. Głosów w tej sprawie nie było.  

 

Ad 9. 
Zakończenie sesji. 

 

Pan Jan Olech - Przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego – stwierdził, że porządek sesji został 

wyczerpany i zamknął II sesję Rady Powiatu Słupskiego. Na koniec podziękował radnym                  

i obecnym na sali za udział w obradach. Dodał, że w związku z tym, iż przed Świętami Bożego 

Narodzenia nie będzie sesji, chciałby wszystkim życzyć wszystkiego najlepszego, zdrowych, 

wesołych świąt, miłego odpoczynku w gronie rodzinnym, przyjacielskiej atmosfery i żeby                

ta atmosfera towarzyszyła również ich obradom.  

 

Zakończenie: godz. 13.00 

 

Protokołowała: 

Aneta Zakrzewska 


